
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
con Decreto Sindacale n. 5 del 03/02/2022 la sottoscritta Dott.ssa Francesca Pacilli è stata
nominata titolare della Posizione Organizzativa del 2° Settore dell’Ente “Servizi alla
persona - Attività Produttive - SUAP - Servizio Informatico”;

VISTI:

il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i;

il vigente Statuto comunale;

il D.Lgs. n. 165/2001 (TUPI) e s.m.i;

il vigente Regolamento comunale degli Uffici e Servizi;

il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i;

il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

il D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i;

la L. n. 136/2010 e s.m.i.;

gli atti d’ufficio tutti sopra richiamati e quelli in atti;

VISTA altresì:

la Deliberazione di C.C. n. 22 del 18.06.2021 avente per oggetto “Approvazione  del
Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 (art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs.
n. 118/2011), dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

                                COMUNE DI PONTINIA
       PROVINCIA DI LATINA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL 14-04-2022    N.67

SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA

N.  310 del Registro generale

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA SOCIETA' TRA.SCO. PONTINIA
PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO SVOLTO NEI
MESI DI FEBBRAIO E MARZO 2022



VISTA la determinazione dirigenziale n. 15 del 31/08/2021 con la quale è stato affidato alla
società Tra.Sco il servizio di trasporto scolastico per l’anno scolastico 2021/2022;
CONSIDERATO che con il citato atto sono state, altresì, stabilite le modalità con le quali

sarebbe stato liquidato il corrispettivo ovvero a servizio effettuato e dietro presentazione di
regolare fattura, previa relazione sul servizio effettuato e attestazione del numero dei  mezzi
impiegati;
VISTA la relazione, prot. n. 4983 del 11/03/2022, relativa al servizio di trasporto scolastico

effettuato nel mese di febbraio 2022;
VISTA, altresì, la relazione, prot. n. 7496 del 11/04/2022, relativa al servizio di trasporto

scolastico effettuato nel mese di marzo 2022;
VERIFICATA la regolarità del servizio effettuato come da documentazione agli atti

dell’ufficio;
TENUTO CONTO che l’importo giornaliero  per ogni pullman è pari ad € 357,65 più Iva come

stabilito con determinazione dirigenziale n. 15 del 31/08/2021;
 VISTE le fatture:
n. 14 FPA del 28/02/2022 di € 62.159,57, iva 10% compresa, relativa al mese di febbraio-
2022;
n. 21 FPA del 31/03/2022 di € 72.388,36, iva 10% compresa, relativa al mese di marzo-
2022;
n. 23 FPA del 31/03/2022 di € 688.46, iva 10% inclusa, relativa alla prestazione integrativa-
del servizio di trasporto scolastico per le interruzioni delle linee 5 e 9 avute nel mese di
marzo 2022;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;
ACCERTATA la regolarità delle fatture emesse;
VERIFIFICATA la regolarità DURC Numero Protocollo INAIL_31644128;
VISTE le regole sulla tracciabilità dei Pagamenti della Pubblica Amministrazione, legge

136/2010;
RILEVATO che non sussistono obblighi di tracciabilità per gli affidamenti diretti a società

in house, giusta determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 “Linee guida sulla tracciabilità dei
flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136;

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000;

VISTO il redigendo bilancio pluriennale;

D E T E R M I N A

DI CONSIDERARE la premessa che qui si intende integralmente richiamata e trascritta,1.
parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI PRENDERE ATTO delle fatture:2.
n. 14 FPA del 28/02/2022 di € 62.159,57, iva 10% compresa, relativa al mese di-
febbraio 2022;
n. 21 FPA del 31/03/2022 di € 72.388,36, iva 10% compresa, relativa al mese di marzo-
2022;
n. 23 FPA del 31/03/2022 di € 688,46, iva 10% inclusa, relativa alla prestazione-
integrativa del servizio di trasporto scolastico per le interruzioni delle linee 5 e 9 avute
nel mese di marzo 2022;

DI LIQUIDARE e PAGARE alla Soc. TRA.SCO. s.r.l., le fatture sopra richiamate3.
accreditando il complessivo importo di € 135.236,39, iva 10% compresa, (giusta
determinazione dirigenziale di impegno di spesa n. 15 del 31/08/2021) impegno n.
291/2021 sul cod. IBAN già presente in anagrafica;

DETERMINAZIONE SERVIZI ALLA PERSONA n. 67 / 310 del 14-04-2022  -  pag. 2
COMUNE DI PONTINIA



DI IMPUTARE la spesa di cui al punto 3 sul cap. 666 del bilancio pluriennale per il4.
corrente esercizio finanziario;
DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento5.
di quanto disposto dal D.Lgs 14.03.2013, n° 33 nella sezione “Amministrazione
Trasparente” del sito web dell’ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo
pretorio on line.

FP

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune ed inserita nella
raccolta di cui all’art. 183- comma 9- D. Lgs n° 267/2000;

Il Responsabile del Settore
F.to Pacilli Francesca

DETERMINAZIONE SERVIZI ALLA PERSONA n. 67 / 310 del 14-04-2022  -  pag. 3
COMUNE DI PONTINIA



VISTO: PER LA REGOLARITÀ CONTABILE E  COPERTURA FINANZIARIA
Il Responsabile  del Settore Finanziario

F.to Barbati Francesca

Pontinia, li 22-04-2022

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On-Line di questo Comune

dal   26-04-2022     al     11-05-2022

Pubblicazione Albo On-Line N. 509
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Pacilli Francesca

Per Copia conforme all’originale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Pacilli Francesca

Pontinia, li

DETERMINAZIONE SERVIZI ALLA PERSONA n. 67 / 310 del 14-04-2022  -  pag. 4
COMUNE DI PONTINIA


